АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Qfi 2022 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие
улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное

хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», руководствуясь статьями 39,

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие улично -

дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 30.09.2021 № 4234 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное

хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 17.02.2022 № 709, от 18.02.2022 № 728, от 14.04.2022

№ 2042), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации Б.В. Ясинского.

Глава админмспя Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани v

от/У 1ШЫ 2022 г. №

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234

1. В приложении к муниципальной программе:
1.1. Пункты 4, 8, 11, строку «Итого по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общей протяженностью 18,776 км, общей

площадью 189027 м2, протяженность трассы электроосвещения - 2,559 км» таблицы 7 «Распределение объемов финансирования по объектам,
планируемым к строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту, в том числе проектно-изыскательские работы, в 2022 году»
изложить в следующей редакции:

4 Ремонт автомобильной дороги по Промышленной улице в
г. Рязани (1 этап)4

Всего 135484,13835 135469,16865 14,96970

Протяженность - 2,150 км, площадь - 19050 м2 Ремонт 135484,13835 135469,16865 14,96970

8 Ремонт автомобильной дороги от ул. Промышленная
д. № 27 до ул. Прижелезнодорожная д. № 21 в г. Рязани4

Всего 37595,95645 37591,75642 4,20003

Протяженность -1,170 км, площадь - 8490 м2 Ремонт 37595,95645 37591,75642 4,20003

11 Устройство наружного освещения Восточной окружной
дороги - дороги на пос. Карцево4

Всего 14354,13120 14352,67893 1,45227

Протяженность трассы электроосвещения - 2,559 км Капитальный
ремонт

14354,13120 14352,67893 1,45227

Итого по капитальному ремонту и ремонту автомобильных
дорог общей протяженностью 18,776 км, общей площадью
189027 м2, протяженность трассы электроосвещения -
2,559 км

Всего 1027963,90400 1010694,04300 17269,86100 Итого по капитальному ремонту и ремонту автомобильных
дорог общей протяженностью 18,776 км, общей площадью
189027 м2, протяженность трассы электроосвещения -
2,559 км

Капитальный
ремонт

14354,13120 14352,67893 1,45227

Итого по капитальному ремонту и ремонту автомобильных
дорог общей протяженностью 18,776 км, общей площадью
189027 м2, протяженность трассы электроосвещения -
2,559 км

Ремонт 1007909,77280 996341,36407 11568,40873

Итого по капитальному ремонту и ремонту автомобильных
дорог общей протяженностью 18,776 км, общей площадью
189027 м2, протяженность трассы электроосвещения -
2,559 км

Разработка
проектной
документа

ции

5700,00000 5700,00000

1.2. Пункты 13, 23, 26 таблицы 11 «Распределение объемов финансирования на содержание автомобильных дорог общего пользования

13 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок, шелушения,
выкрашивания и других дефектов) покрытия участка автомобильной дороги по
улице Есенина от дома № 1 по Окскому проезду до дома № 2 по Солотчинскому
шоссе в г. Рязани

11114,16372 10557,34500 556,81872

Площадь - 5532 м2

23 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок, шелушения,
выкрашивания и других дефектов) покрытия автомобильной дороги по улице 2-е
Бутырки в г. Рязани

5331,99161 5064,86000 267,13161

Площадь - 2630 м2

26 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок, шелушения,
выкрашивания и других дефектов) покрытия участка автомобильной дороги по
улице Грибоедова от дома № 1Б по улице Есенина до дома № 8 по улице
Грибоедова в г. Рязани

8897,85619 8452,07400 445,78219

Площадь - 4067 м2

"ТГТ